МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 45 «ВОЛЧОК»

(МБДОУ № 45 «Волчок»)

П Р И К А З

19.09.2024                                                                             № ДС45-11-307/4

г. Сургут

Об организации питания детей

с пищевыми аллергиями в МБДОУ

На основании служебной записки медицинского работника от 19.09.2024, в

соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи» и СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения» (п.п. 8.2.1), в целях организации

работы на пищеблоке МБДОУ и обеспечения полноценного сбалансированного

питания детей с пищевой аллергией и другими отклонениями в состоянии здоровья,

требующими коррекции продуктов питания в МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание детей с пищевой аллергией в МБДОУ № 45 «Волчок» в

соответствии с утверждённым основным двухнедельным меню согласно приложению

1.

Срок: до 19.09.2024.

2. Ответственному за питание детей с пищевыми аллергиями:

2.1. Обеспечить индивидуальное питание ребёнка с пищевой аллергией с

заменой продуктов и блюд, исключающих наличие в меню пищевых аллергенов

пользуясь таблицей замены пищевой продукции в граммах (нетто) с учетом их

пищевой ценности.

2.2. Разработать ежедневное индивидуальное меню для ребёнка с пищевой

аллергией.

2.3. Осуществлять контроль за приготовлением блюд для детей с пищевой

аллергией с заменой продуктов сотрудниками пищеблока МБДОУ.

3. Медицинским работникам:

3.1. Осуществлять контроль за выполнением врачебных назначений по

индивидуальному питанию ребёнка с пищевой аллергией.

3.2. Организовать индивидуальное консультирование сотрудников МБДОУ по

организации питания ребёнка с пищевой аллергией.

4. Воспитателям групп:

4.1. Обеспечить строгое выполнение всех требований по организации питания

ребёнка с пищевой аллергией.

5. Младшим воспитателям:

5.1. Обеспечить строгое соблюдение всех требований по организации питания

ребёнка с пищевой аллергией (получение пищи и кормление).

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего Подписано электронной подписью

Сертификат:

317AC44D4F4AC5A26CE5390EAC04E60D

Владелец:

 Мингазова  Нурия Миннефатыховна

Действителен: 19.06.2024 с по 12.09.2025

  Н.М. Мингазова

С приказом от 19.09.2024 № ДС45-11-307/4 ознакомлены:

№

п/п
Ф.И.О. сотрудника Подпись Дата ознакомления

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Приложение 1

к приказу № ДС45-11-307/4

от 19.09.2024

Список детей с пищевой аллергией

 1 корпус МБДОУ № 45 «Волчок» по адресу: ул. Семена Билецкого д. 10

Наименование

группы

Имя, Фамилия

ребёнка

Наименование

продуктов

Группа раннего

возраста №2

«Крошки»

Валеева

Эмилия

Ильнуровна

Исключить молочные продукты, куриное яйцо,

мясо кур, соки. Необходимо производить замену

данных продуктов.